
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 1145

Data 13/08/2025

OGGETTO: DELIBERAZIONI N. 246 DEL 28/02/2025 E N. 541 DEL 10/04/2025.
PROVVEDIMENTI.



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: DELIBERAZIONI N. 246 DEL 28/02/2025 E N. 541 DEL 10/04/2025. PROVVEDIMENTI.

Preso atto della relazione del Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale che qui si
riporta integralmente

PREMESSO CHE
-con deliberazione 1423 del 23/09/2024 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, con procedura
aggregata per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 22 posti di Operatore Tecnico Specializzato -
Autista di Ambulanza (Area degli Operatori), come di seguito specificato:
- A.S.L. di Pescara → n. 10 posti;
- A.S.L. 2 Lanciano - Vasto - Chieti → n. 4 posti;
- A.S.L. di Teramo → n. 8 posti;

-al relativo bando è stata data pubblicità attraverso la pubblicazione per estratto sulla Gazzetta Ufficiale IV°
serie Speciale Concorsi n°87 del 29/10/2024 nonché integralmente nel Bollettino Ufficiale della Regione
Abruzzo n. 177 Speciale (Concorsi) del 11/10/2024 e sul sito aziendale www.asl.pe.it sezione Concorsi – Bandi
di Concorsi;

ATTESO che con deliberazione n.246/2025 e n. 541/2025, si è proceduto all’ammissione ed esclusione dei
candidati al concorso in parola nell’abito del quale risulta ammesso alla procedura de quo, il candidato
identificato con il codice candidatura personale DH93QBDFSY;

DATO ATTO CHE, medio tempore, questa Azienda ha proseguito a dar corso alle avviate attività di soccorso
istruttorio e di verifica finalizzate all’accertamento dei requisiti dichiarati dai candidati, fra i quali l’effettivo
del requisito specifico di ammissione e, nello specifico: “ Cinque anni di esperienza professionale acquisita nel
corrispondente profilo professionale presso pubbliche amministrazioni (la dichiarazione di aver svolto tale
esperienza professionale presso pubbliche amministrazioni, effettuata mediante la compilazione della
domanda di partecipazione alla procedura selettiva, costituisce dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà ai
sensi del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 e s.m.i. )“ o imprese private (da documentare con attestazione
dell’impresa, da allegare all’istanza di partecipazione nella sezione Allegati). Si precisa che per “esperienza
professionale” deve intendersi l’attività svolta esclusivamente nel profilo professionale di “Autista di
Ambulanza” (in qualità di: dipendente, lavoratore autonomo, ecc.). Non saranno ritenute valide qualifiche
generiche (es. “soccorritore” ecc.), attività prestata in qualità di volontario o attestazioni di attività
complessiva ove non emerga chiaramente la parte di attività svolta come “Autista di Ambulanza;

SPECIFICATO CHE, fra l’altro, in relazione alla documentazione acquisita agli atti d’ufficio, il candidato
DH93QBDFSY risulta carente del requisito specifico predetto in quanto, in difformità alle dichiarazioni rese
dal medesimo i periodi lavorativi effettuati nel profilo a concorso, come accertati attraverso i riscontri
pervenuti dai datori di lavoro e dai Centri per l’Impiego di riferimento sono limitati a complessivi mesi 47, che
nello specifico, vengono di seguito riportati:

dal 01.06.2024 al 28.11.2024 (data di scadenza termini per presentazione domanda
dal 01.12.2022 al 31.12.2022 e dal 13.06.2023 al 12.12.2023
dal 07.10.2020 al 14.10.2022
dal 27.06.2020 al 05.10.2020
dal 18.01.2020 al 29.02.2020
dal 18.08.2019 al 31.12.2019
dal 19.09.2018 al 03.10.2018

PRESO ATTO CHE, in relazione a quanto acclarato, deve procedersi a rettificare la deliberazione n. 246/2025,
espungendo, il medesimo, dall’elenco degli ammessi alla procedura di che trattasi;



ACQUISITO il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del
Personale, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la completezza;

DATO ATTO dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità amministrativo-
contabile e tecnica del presente provvedimento:

Direttore ad interim della U.O.C. Dinamiche del Personale;
nonché la registrazione al centro di costo:

Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione;
e al conto economico dell’esercizio di competenza:
Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

ACQUISITI, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore Amministrativo
d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda;

D E L I B E R A

Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

DI DISPORRE, a parziale rettifica della deliberazione n. 246 del 28/02/2025 l’esclusione del candidato codice
DH93QBDFSY dall’elenco dei candidati ammessi di cui al concorso pubblico, per titoli ed esami, con
procedura aggregata per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 22 posti di Operatore Tecnico
Specializzato - Autista di Ambulanza (Area degli Operatori), per le motivazioni riportate in premessa;

DI CONFERMARE, per tutto quanto non modificato a mezzo del presente provvedimento, quanto già disposto
con le deliberazioni n. 246/2025 e 541/2025;

DI DARE MANDATO alla U.O.C. Dinamiche del Personale al fine di rendere esecutivo quanto disposto a mezzo
del presente provvedimento oltre che per le dovute comunicazioni al candidato escluso;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla U.O.C. Trattamento Economico del Personale Dipendente e
Convenzionato, alla U.O.C. Dinamiche del Personale, alla Direzione Strategica Aziendale, alla U.O.C. Bilancio e
Gestione Economica e Finanziaria;

DI CONFERIRE al presente provvedimento immediata esecutività;

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai sensi del D. Lgs. n.
33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Dott.Giuseppe Barile

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Trattamento Economico del Personale Dipendente e Convenzionato attesta che la spesa risulta

imputata sulla voce di conto del Bilancio n.

Anno 2025

Il Direttore

Dott.

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Rossano Di Luzio ff

firmato digitalmente



Deliberazione n. 1145 del 13/08/2025 ad oggetto:

DELIBERAZIONI N. 246 DEL 28/02/2025 E N. 541 DEL 10/04/2025. PROVVEDIMENTI.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 13/8/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


	IL DIRETTORE GENERALE 
	
	riporta integralmente
	Per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

